
 
 

Telekom- 
Senioren-Ausflug 

Pforzheim 
2025 

 

 
 
 
 
 
 
 

Liebe Seniorinnen, 
liebe Senioren! 

 
unser 1-tägiger Ausflug führt uns 

2025 zum Gasometer nach 

Pforzheim 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Gasometer von außen 

 

 
Gasometer von innen 

 

 
Goldstadt Pforzheim 

 

 
 
 
 

Donnerstag 18.09.2025 
 
Zeitplan: 
 
ab 7.00 Uhr Schw. Gmünd ZOB 
 
Göppingen Nördl. Ringstr. 125 
ab 7.30 Uhr 
 
Weiterfahrt nach Pforzheim zur 
Stadtrundfahrt mit dem Bus incl. 
Stadtführung bis 11.30 Uhr 
 
Anschließend fahren wir zum Mittag-
essen in den Bären nach Eutingen, ein 
urbadisches Gasthaus. 
 
 
Nach dem Mittagessen 13.45 Uhr 
fahren wir zum Gasometer, um 14.00 
Uhr wird uns dort eine Präsentation für 
die gesamte Gruppe geboten. 
 
Die Rückfahrt von Pforzheim ist für 
15.30 Uhr geplant. 
 
 
Ankunft Göppingen 
18.00 Uhr 
 
Ankunft Schw. Gmünd 
18.30 Uhr 
 
 

Termin 



 
 

 
Innenstadt Pforzheim 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Gasthof Bären 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Gasthaus Bären 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Omnibus Kolb / Lindach 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Seniorenbeirat Werner Lambert 
NL Göppingen 
Telefon 07173/3622 
Mobil  0171-7855955 
 
E-Mail:  Elektro_Lambert@t-online.de 
 
 
Anmeldung bitte bis 15.Aug.2025 
durch Überweisung von 50 Euro pro 
Person. 
 
Bitte Einstiegsort angeben! 
 
Die Personenzahl ist bei maximal 44 
Personen begrenzt. 
 
Postgirokonto Werner Lambert 
Konto-Nummer IBAN 
DE31 6001 0070 0058 8617 02 
 
Die Kosten pro Person betragen 50 Euro. 
 
Im Preis enthalten ist die Busfahrt und 
Eintritt sowie die Führung und die 
Stadtrundfahrt mit dem Bus mit einem 
Stadtführer. 

Anmeldung 


